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”Motion (2009:34) om kommunala ingångsjobb” 

 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar följande: 

 

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att som svar på 

remissen överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande.  

 

 

 

 

Gillis Hammar  

Förvaltningschef Helene Bengtson  

 Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Leif Rönngren, (s), har i en motion till kommunstyrelsen lämnat förslag om att 

staden ska inrätta kommunala ingångsjobb för ungdomar, och de som ännu inte är 

inne på arbetsmarknaden. Detta dels för att möta arbetslösheten, men också som 

ett led i stadens framtida kompetensförsörjning.   

 

Förvaltningen konstaterar att det under 2010 görs vissa insatser som skulle kunna 

ses som ett första steg i införande av kommunala ingångsjobb. Dessa bör följas 

och utvärderas. Om staden också önskar koppla dessa insatser närmare till stadens 

behov av långsiktig kompetensförsörjning föreslår förvaltningen att möjligheten 

till utbildningsinsatser ses över för arbetslösa som deltar i vissa längre 

arbetsmarknadsinsatser som t ex praktik- och ungdomsanställningar.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har från finansroteln i stadshuset remitterats till Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsnämnden för yttrande till den 15 januari.  Förvaltningen har begärt 

och fått utsträckt remisstid med hänvisning till att nämndens januarisammanträde 

äger rum först den 28 januari. Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom 

förvaltningens arbetsmarknadsavdelning. 

  

Bakgrund 

Leif Rönngren, (s), har till kommunstyrelsen lämnat en motion med förslag om att 

ett system för kommunala ingångsjobb ska arbetas fram inom staden. Dessa skulle 

rikta sig till ungdomar och de som ännu inte är inne på arbetsmarknaden.  

 

Ett motiv till förslaget är stadens behov av en fungerande kompetensförsörjning, 

framförallt inför det generationsskifte som kommer på arbetsmarknaden när den 

stora 40-talistgenerationen går i pension. Såväl privata som offentliga arbetsgivare 

kan inom ett par år stå inför arbetskraftsbrist.  

 

Det andra motivet till förslaget är att insatserna är viktiga för att möta arbetslöshet 

och lågkonjunktur, och för att ge nya grupper tillträde till arbetsmarknaden.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Motionen berör dels stadens planering för framtida kompetensförsörjning, dels 

stadens insatser för att underlätta för arbetslösa att få tillträde till arbetsmarknaden. 

 

Förvaltningen delar intentionerna i skrivelsen. Det är viktigt att utveckla vägar för 

att ge grupper utanför arbetsmarknaden ingångar till riktiga jobb. Staden som stor 

arbetsgivare kan göra insatser inom detta område som också blir ett exempel för 

andra arbetsgivare inom regionen. Om staden själv är aktiv inom detta område, 

blir staden mer trovärdig i arbetet för att hitta praktik eller arbete för arbetslösa 

inom andra delar av arbetsmarknaden.   

 

Redan nu finns vissa insatser för att uppnå detta. Staden kommer under 2010 att 

erbjuda 100 ungdomar praktik följt av sex månaders anställning inom staden. 

Inom staden finns också beslut om att stadens arbetsgivare ska tillhandahålla 1400 

praktikplatser. Staden har också avtal med arbetsförmedlingen om att ta emot 400 

arbetslösa inom jobb- och utvecklingsgarantins tredje fas. Förberedelser pågår för 

ett avtal med arbetsförmedlingen också inom ramen för den nya 

arbetsmarknadsåtgärden ”Lyftet”. Trafikkontoret kommer under 2010 att erbjuda 

praktikplatser för arbetslösa i samverkan med Jobbtorg Stockholm. En del av 

dessa praktikanter kommer också att kunna erbjudas visstidsanställningar inom 
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ramen för en särskild satsning på trygghetsvärdar som görs inom ramen för 

Järvalyftet och Söderortsvisionen. 

 

De pågående insatserna kan på olika sätt skapa en första ingång för arbetslösa till 

olika arbetsplatser inom staden. Inom Jobbtorg Stockholm kompletteras insatserna 

t ex med studie- och yrkesvägledning för dem som på sikt gärna skulle vilja arbeta 

inom staden, då de flesta av stadens arbetsplatser efterfrågar permanent arbetskraft 

med viss utbildning. För att olika arbetsmarknadsåtgärder mer strukturerat ska 

kunna fungera som ett instrument i stadens långsiktiga kompetensförsörjning 

skulle vissa insatser kunna kompletteras med utbildningsinsatser inom staden.   

 

Förvaltningen anser att de insatser som under 2010 genomförs med 

praktikanställningar för unga, och visstidsanställningar för arbetslösa inom 

Trafikkontoret utgör insatser som skulle kunna stå modell för ett system med 

kommunala ingångsjobb. De bör följas och utvärderas. Om dessa också ska kunna 

bli led i en långsiktig kompetensförsörjning för staden bör förutsättningarna 

undersökas för att utbildningsinsatser för stadens anställda också ska kunna vidgas 

till personer som befinner sig i vissa typer av arbetsmarknadsinsatser.  

 

Förvaltningen föreslår att Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att 

som svar på remissen överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande.  

 

Bilaga: ”Motion (2009:34 om kommunala ingångsjobb” 


